ГЛАВА АСТЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.05.2023 г.                                                                                                 № 24

О внесении изменений в постановление главы Администрации Астыровского сельского поселения № 16-Б от 20.05.2019 г. «Об утверждении порядка получения муниципальным служащим администрации Астыровского сельского поселения разрешения главы администрации Астыровского сельского поселения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

На основании Закона Омской области № 1983-ОЗ от 29.06.2017 г. «О противодействии коррупции в Омской области», Устава Астыровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

В Порядок получения муниципальным служащим администрации Астыровского сельского поселения разрешения главы администрации Астыровского сельского поселения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления внести следующие изменения:
1. Абзац 4 пункта 4 изложить в следующей редакции:
4) В течение трех рабочих дней со дня принятия главой Астыровского сельского поселения решения по результатам рассмотрения заявления, мотивированного заключения уведомляют муниципального служащего о решении, принятом главой Астыровского сельского поселения, в письменной форме под расписку либо путем направления почтового отправления, обеспечивающего возможность подтверждения факта вручения решения, принятого главой Астыровского сельского поселения.
2. Приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Порядку получения муниципальным служащим
администрации Астыровского сельского поселения разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие
на безвозмездной основе в управлении некоммерческими
организациями в качестве единоличного исполнительного
 органа или вхождения в состав их коллегиальных
 органов управления от 20.05.2019 № 16-Б

                         Главе  Астыровского сельского
                                                                                    поселения
						______________________________________
							(фамилия, имя, отчество)
						_________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
________________________________________
(наименование должности)
________________________________________
							(адрес регистрации)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

    В соответствии с подпунктом "б" пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  от  2  марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" прошу разрешить мне участие на безвозмездной основе в управлении
_________________________________________________________________________________________
   (указать организационно-правовую форму и наименование некоммерческой  организации, адрес, виды деятельности)
с "___" ____________________ 20___ г.

    Участие   на   безвозмездной   основе   в   управлении   некоммерческой организацией будет осуществляться в свободное от службы время и не повлечет за  собой  возникновения  конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

Приложение: _______________________________________________________________
              (копия учредительного документа некоммерческой организации)

____________      _______________________      "___" _____________ 20___ г.
  (подпись)        (расшифровка подписи)

    Ознакомлен(-а) ________________________________________________________
                  (мнение руководителя структурного подразделения о наличии
___________________________________________________________________________
 возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных
___________________________________________________________________________
    обязанностей в случае участия муниципального служащего в управлении
___________________________________________________________________________
                       некоммерческой организацией)

_______________________________________    ________________________________
(наименование должности, фамилия, имя,            (подпись, дата)
 отчество (при наличии) руководителя структурного подразделения)

Регистрационный номер
в журнале регистрации заявлений                ____________________________

Дата регистрации заявления                     "___" _____________ 20___ г.

_____________________________________          ____________________________
 (подпись лица, зарегистрировавшего                              (расшифровка подписи)
              заявление)

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Астыровского
сельского поселения                                                                                                  А.И.Усачев

[bookmark: _GoBack]